CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal providências

junto à Secretaria competente para executar

estudo de viabilidade técnica para asfaltar a

Rua João Manoel Ruz Peres, antiga IDT 331

do Bairro Saltinho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.'" Senhor

Prefeito Municipal providências junto à Secretaria competente para enviar a

Operação Tapa-Buraco na Rua João Manoel Ruz Peres, antiga IOT 331 do

Bairro Saltinho.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta sugestão representar um munícipe que utiliza a via

diariamente e relata que a mesma, não tendo asfalto, tem suas condições

muito piores no período chuvoso, tendo buracos produzidos pela erosão no

solo quase arenoso, piorando em locais sem declividade suficiente para a água

escoar, uma vez que não há, também, galerias pluviais e saneamento. Neste

Página 1 de 3

PROT-CMI 826/2023
08/03/2023 - 11:04
IND 286/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

sentido,o local que já tem o desconforto da poeira em períodos secos, fica

comprometido.

Justifico ainda que, além de o asfalto permitir que os veículos transitem

com maior rapidez e segurança em qualquer época do ano e condições

climáticas, já que a aderência dos pneus neste material é mais eficaz - também

proporciona mais comodidade aos usuários.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2023.

Página 2 de 3

PROT-CMI 826/2023
08/03/2023 - 11:04
IND 286/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Página 3 de 3

PROT-CMI 826/2023
08/03/2023 - 11:04
IND 286/2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3